Aue. tradidit spm. erudiēs
nos quando spm nostrum
deseremus patr̄ eternī ma-
nib[us] commendem⁹. ne prin-
ceps huius mundi. qui licet
in Christo nō habuit quic-
q[ue] fm glo. **T**hobie stabat
sup brachium crucis. in no-
bis quicq[ue] inueniat. **S**ed
nō est dubium quin etiā ani-
ma christi turpiter fugauer-
it diabolū. et ipm tunc in in-
ferno fortiter fligauerit. **O**
si diabolus aīaz p[ro]p[ter]i vnitam
diuinitati expectauit ut su-
perbus. licet fm Hierony-
mum cū crucifixus esset dei-
mones senserunt virtutem
christi. et vires suas fractas
Quid igitur nos miseri pec-
catores faciemus in quibus
diabolus multa habet. et
nisi būiliter quotidie ad mi-
nus semel in die dicam⁹. **I**n
manus tuas. zc. vscz ad finē
vite nostre. et quicunq[ue] hoc
fecerit non morietur mala
morte. **A**nde mortuo Christo
perturbata sunt omnia
elementa. Nam sol obscura-
tus et alie res insensibiles.
scz velum tēpli scissum est et
mediū in dnas p[ro]tes a sumo
vscz deorsū. qd vscz fm Re-
migii. et Ambrosii p[re]debat

lucta sancta sanctorum. quod pre-
ciosus erat ope plumario con-
textum. que scissura figurabat
reserationem figuram et imple-
tionem veritatis per venerandam
christi mortem. **E**t terra mo-
ta est. quasi sustinere non va-
lens mortem Christi. **E**t petre
scisse sunt. in signum quod obsti-
nata corda hominum et dura
ex recordatione passionis cri-
sti molliri et sciendi debet ad
penitentiam. **E**t vere nimis
durus esset quem non moue-
ret ad penitendum. **T**racta
Et monumenta aperta sunt.
ac sic aperta steterunt usque dominum
Christum resurrexit. **E**t tunc corpo-
ra multa sanctorum qui dormie-
rant surrexerunt. Quia enim
apostolum ad Corinthos xv.
Christus resurrexit primo
genitus mortuorum. **E**t ideo
signant quod non statim eodem
die quo Christus obiit sur-
reverunt dicit evangelista.
Et ex euntes de monumen-
tis post resurrectionem eius
venerunt in sanctam ciuita-
tem et apparuerunt multis.
ad testificandam resurrectio-
nem Christi. **D**e istis dicit
Ambrosius et Hieronimus.
quod in eis completa fuit secunda

resurrectione. et cum domino corpo-
raliter ascenderunt. alias vero
testes resurrectionis Christi
non fuissent. nec eis gratia sed
inistria facta fuisset. si iterum
mori debuissent. immo ipso
de ascensione Christi est festus
omni patriarcharum et san-
ctorum patrum quos de lim-
bo liberauit. **Q**uare autem
tunc corporaliter vidi non fue-
runt. sicut de Christo legimus.
Dicendum quod ideo factus fuit
ne tanta solennitas celebra-
ta in ascensione domini per
angelorum et apostolorum inibi-
lationem alterius quam Christi ascri-
beretur. **P**atres igitur et pa-
triarche de hac resurrectione
divinitus inspirati cum solici-
tudine magna cupierunt circa
illud spaciis sepeliri ubi
Christus debebat crucifigi.
Aloco autem illo in quo se-
pulti sunt patriarche: usque
ad locum ubi Christus cru-
cifixus fuit sunt fere triginta
miliaria gallicana. **L**en-
turio autem qui ex aduerso
stebat et qui cum eo erant.
viso terremotu. et his que
fiebant timuerunt valde di-
centes. **V**ere filius dei erat
iste. videntes quod sic clamans

expulsa. Nam illi famos
mirabilis erat. Iam de
primo dante dictum est.
Ecclesia turbam contra eum
finaliter condonat ad operam
calum illa videntis que fie-
bat percutientem. **C**onfessio
nem. Ecce igitur ut pote-
sta ei effundat et oratio qua-
kuo dicere. **P**ater omnis
illa quia in causa quod lo-
cuso. Nam qui plus eius
meritis imperiale membra
supponit. **I**ustus cum q
uoq[ue] regis. **C**ancern. Legimus cum q
uoq[ue] tres inde de cunctis
divinis redentes anno
quocunque de rei gestis
do. **P**rimus dicit quod ini-
potest illa erat sic condone-
nare hominem iustum. **S**ecundus
dicit multum copiam
fuscoquido videlicet cum alio
posito non respondere per
bona conspectiva ad mar-
tim. **S**ecundus videlicet
per se magno difficultate
do acto portare habebat
non erat nec non ob-
dit. **T**ertius dicit le mea
dolentibus quando ruderum

expirasset. Nam iste clamor
miraculosus erat, sicut de
primo clamore dictum est.
Et omnis turba eorum qui
simul ascenderant ad specta-
culum, ista videntes que fie-
bant percutientes pectora
sua reuertebant. Chrysosto-
mus. Ecce quod cito post mor-
tem Christi sua passio sorti-
ta est effectum. et oratio qua
fecit dicens. Pater dimicte
illis. quia nesciunt quid fa-
ciunt. Nam qui prius eius
mortez impetrasse memine-
runt. post mortem eius timen-
tes amplius deum glorifi-
cauerunt. Legitur enim quod
tres iudei de crucifixione
christi redeuntes. mutuo lo-
quebantur de rei geste mo-
do. Primus dixit quod iniustus
processus erat. sic condem-
nare hominem iustum. adi-
ciens se multum compassum
fuisse. quod vidit eum ala-
pis cedi. et non respondit ver-
bum. nec extendit se ad mur-
mur. Secundus iudeus di-
xit se maxime doluisse quan-
do aceto potatus facie suam
non auertit. nec iram ostendit.
Tertius dixit se maxime
doluisse quando vidit cum

in cruce extensem et membra
aptari foraminibus crucis
Vide ergo christiane si iudei nondum ad fidem pervensi
christo compatiebantur. quam
tum tu condolere debes.
Quantum deus odit pec-
catum pro quo tollendo totum
suum sanguinem fudit
Quantus diligit genus hu-
manum. Quod ut saluaret
tam grana pertulit. Et quantum
desiderat penitentiam
hominum. Ad quam docen-
dum deus pater filium uni-
genitum quasi quendam lib-
rum scriptum coram oculis
totius populi super pul-
pitum sancte crucis posivit
misit hodie. Psal. In libro
tuo omnes scribentur. Apo-
calipsis. xix. Qui non sunt in-
uenienti in libro missi sunt in
stagnum ignis. xc. Si placet
amplius legere in hoc libro
potes querere. et inuenies in
bornis. xxii. O quanto tunc
inerat dolor Marie. cum
ipsa vidit filium suum cum
clamore valido expirare. ne
mens cogitare. nec etiam lingua
explicare potest. fin. Bern-
hardum. xc. Erat mulieres
multe de luge aspicientes. in-

quas erat **M**aria magdale
ne et **M**aria iacobi minoris
et Joseph mater. et **H**alome
et mater filiorum zebedei. **E**t
cum esset in galilea sequeba
tur eum et ministrabat ei. **E**t
alie multe que simul cum eo
ascenderant hierosolymam.
Stabant autem et noti ei
a lōge hec videntes. **I**udet
autem quoniam parascue
erat ut nō remaneret in cru
ce corpora sabbato put ba
bebant preceptum **D**eutro.
xxi. ne igitur eorum festū in
honoraretur. in cuius vespe
re eiusdem diei iucipiebant
solemnitatem. **E**rat enim ma
gnus dies illa sabbati. **R**o
gauerunt **P**ylatuz ut frange
renf eoz crura et tolleretur
ut sic citius morerent. **Q**uo
niam solēnitas ista azimoz
tota erat gaudiosa. quia per
hos septem dies viri et mu
lieres ducebant choreas p
circuitem hierusalem cum
cañ. **D**oysi. scz **L**ancemus
domino. gloriose. re. **I**n me
moriam q̄ illo tempore eos
liberauit de seruitute egyp
torum et Pharaonis. exer
citū eius submerso in mari
rubro. **I**git ne tanta solen
titas ex aspectu cadauez fe

dare. qm̄ ppe ciuitatē erane
petierunt eos deponi. **T**ene
rūt autem milites et pmi qui
dem fregerunt crura et alteri
q̄ crucifixus erat cū eo. **A**d
ihm autem cum venissent ve
riderunt eum iam mortuum
non fregerunt eius crura.
Sed vnum militum qui fm̄
Isidorum dicens erat Lon
ginus. **D**ic fm̄ magistrū hi
sto. videre nō potat an mor
tuus esset Jesus. quia cali
gatos habuit oculos. vnde
acepit lanceam suam et in
fixit eā corpori suo. et sic san
guis et aqua exiuit devulne
re lateris et hastam decur
rēs peruenit ad manus mi
litis et ex cō tactu visum rece
pit. **N**ūl cōuersus ad fidem
xxxvii. annis monasticā vi
tam duxit. et post hoc crescē
te christianorum persecutio
ne episcop⁹ et glorioso mar
tirio coronatus est. et sic ce
lum ascēdit. **D**oc miles iste
simplici intentione et ex cō
passione fecit. ut citius mo
reretur. et ideo deus eum in
terius et exterius cum erat
cecus illuminauit. **D**oc vul
nus fm̄ **A**lexandrū nedrā.
nō fuit xp̄o infixū in ea par
te in qua pingi solet p ossa. s.

pectoralia. sed inferi^r in mol-
licie carnea. inter ossa pecto-
ralia et femoralia. Et sic sur-
sum ascendit ad cor. Practi-
cis. quia Christus in altum
pependit et miles stans in ter-
ra. re. Preterea quia si circa
pectoralia fuissent fracta os-
sa propter magnitudinem lan-
ceae que ostenditur. H^z fm
Johannem. Exiuit conti-
nuo sanguis et aqua. et qui
vidit testimonium perhibu-
it. et verum est testimonium
eius. Facta sunt hec ut scri-
ptura impleretur. Os non
communietis ex eo. Exodi
xxiiij. Et iterum alia scriptura
dicit. Videbunt in quæ trâs
fixerunt. Quare vero sic de-
pingitur. dicendum quod pictu-
ra est laicorum scriptura. ideo
ut expressius laicus patet
quod lancea cor Christi pene-
trauerit. in signum quod ex cor-
de dimissa est nobis culpa quod
suam mortem. Hec duo mi-
racula post mortem contige-
runt. scilicet sanguis emana-
tio. et ceci militis illumina-
tio. Sanguis enim in ho-
mine mortuo coagulat. sed
non in Christo. ut ostende-
ret se habere potestatem in

corpus etiam sine anima. Ité-
tres opiniones erat de anima
quod scilicet esset in sanguine. in ce-
rebro. et in corde. Et in his
tribus locis effectualiter que-
sierunt. licet Christus hoc
vulnus non sensit. quia iam
mortuus. Nec omnia facta
sunt hora nona. ideo ecclesia
pro gratiarum actione can-
tat nonas.

Hora vespertina.

Dicitur iam sero fa-
ctum esset. id est.
hora vespertina
Ecce vir quidam nobilis no-
mine Joseph ab arimathia
ciuitate iudee. qui erat de-
curio et diues. vir bonus et
iustus. eo quod esset discipulus
domini. occultus autem pro-
pter metum iudeorum. Hic
non consenserat consilio et
acribus eorum. quia et ipse
expectabat regnum dei. Hic
audacter introiit et acces-
sit Platatum et petiit corpus
Iesu ut tolleret. Hec omnia
ponunt euangeliste. ad expre-
mendum bonitatem et reue-

rentia istius Joseph. Cetero enim prouisum est ut esset dies quod haberet ut in sepultura domini expenderet. Nobilis decurio id est super decem milites ut ad pavidos accedere posset. Iustus et bonus ut Christi corpus accipere mereretur. discipulus non unicus de septuaginta duobus sed quia in primicia ecclesia omnes credentes dicebantur discipuli audacter quia iudeos non timuit. Et ipsi eum hoc facere non causa disciplulatus sed pietatis autumabant Petrum corpus Christi quia licitum non erat sepelire corpora damnatorum sine licentia presidis. Pylatenus autem mirabatur si iam obiisse. Sed illa ammiratio fratrum Hieronymum processit ex levitate et cordis vanitate. Nemo miretur cum Pylatore quod tam subito mortuus fuit adhuc viuentibus latronibus quia multa crudelia per totam noctem et diem pertulit quando latrones in quiete fuerunt. Et accessit id est vocato Centurione interrogauit si iam mortuus esset. Et cum cognovis-

set a Centurione donauit corpus Iesu ioseph. Venit ergo et tulit corpus Ihesu. Venit autem et Nicodemus qui venit ad Ihesum nocte permissu ferens mixturam mirre et aloes quasi libras centum. Acceperunt ergo corpus Iesu et ligauerunt in linteis mundis cum aromatis. Et inuoluit illud Joseph in syndone misera quam mercatus est sicut mos est iudeos sepelire. Istud yngentum amaritudine sua coeret vermes a cadaverum corrosione et a corruptione et putredine. Ex quo patrem fratrum Chrysostomum quod isti non habuerunt adhuc de Christo plenam et perfectam fidem non intelligentes illud psalmi. Non dabitis scimus tuum videre corruptionem. Unde si corpus Christi iacuissest in sepulchro usque in diem novissimum non fuisset incineratum nec putrefactum quia erat balsamatum divinitate. Hec depositio fratrum Bedae et Origenem facta est presente matre Maria que corpus filii sui de cruce depositum suis brachiorum et pie cre-

pter diuinum suspicium ca
dauer non fuit. et q̄ corona
glorie sic iacuit prostrata.
In signum huius pro gra/
tiarum actione statuit eccl̄a
dicere vesperas.

Hora completorij.

ditur dulcissimis amplexa/
ta fuit. et sacra vulnera cum
inxplicabili planctu mater
no affectu deosculata. Ihe/
sus autem ad consolatiōem
matris ista glorificatus est q̄
nulla plaga vel liuor in suo
corpo apparuit. preter q̄n/
q̄ vulnera manū ac pedūz
atq̄ lateris. q̄ reseruauit nō
et impotētia sanandi. sed ut
ostenderet aplis et maxime
Thome. Judeis et malis
christianis in iudicio extre/
mo. ad interpellandū in cō/
spectu patris. ad letificāduz
beatos ex intuitu sue redem/
ptiōis. Non em̄ dedecorant
corp̄ glorificatū ille cicatri/
ces. qz clarius radiat q̄ sol i
firmamento celi. Et q̄a cor/
pus lineis inuolutum fuit.
ideo in eccl̄ia mos inolevit
ut in altari nō sericis aut au/
ro textis. sed in syndone mū/
da secratur. Item licet hec
aromatizatio Christi facta
fuit in honorem et reueren/
tiā et a deuotis et eum di/
ligentibus. Tamen factum
in se valde miserabile et la/
mentabile erat. q̄ scilicet tan/
te nobilitatis tractabat tan/
quam cadauer. Licet pro/

Erat aut̄
in loco vbi cruci/
fixus erat Iesus
ortus. Et i orto
monumentū nouū. in quo
nonduz quisq; positus fue/
rat. et erat excisum in petra.
Istud monumentū erat Jo/
seph. In orto dominus fuic/
captus. In orto nunc domi/
nus Iesus sepelitur. ad in/
nuendum q̄ per virtutē sue
passionis liberamur ab hoc
peccato quod Adam cōmis/
serat in orto deliciaꝝ. Sed
diuina dispensatione in no/
uo monumento. in quo nō/
dum quisquā positus erat.
ponitur. ne sua resurrectio
alteri qui ibi prius positus
fusset ascriberetur. Sicut
enī in Darie virginis vte/
ro nemo ante illuz aut post
illum cōceptus est. Ita fm̄

Augustinum. nemo antevel post ibidez sepultus est Ibi ergo ppter parasceuē iudeorum. qz iuxta erat monumē tum posuerūt corpus Jesu. Nam sexta feria iam declinabat ad occasum. et sabbatuꝝ incipiebat. eo q fm Nierominum indei incipiūt com putare dies crastinos a sero precedentī. Unde quia tarde erat non poterant remo cius sepelire corpus. timentes preterire sabbatum. Nō quidē despecte. sed sic mos erat honorabilium corpora sudeorum sepelire. qz iuxta prophetā Isai. xj. et erit sepulcrum eius gloriosum. Und sanctus Thomas. iii. parte q. v. ar. pmo. Conuenies fuit Christum sepeliri ad probandam veritatem mortis. Non enim aliquis in sepulcro ponitur nisi iam de veritate mortis constet. igif pylat antecē concedere christum sepeliri diligenti inquisitione cognouit eū iā mortuum esse. Item datur spes resurgendi. his q in sepulcro sūt p ipm. eo q de sepulcro ipse r̄surrexit. fm illō Jo bannis quinto Omnes qui

in monumentis sunt audient vocem eius. et qui audierint vivēt. **H**ec sepultura figura ta est in Jona. sicut ille tribus diebus fuit in ventre ceti. Et Joseph aduoluist lapidē magnū ad hostiū monumēti et abijt. Subsecute sūt autem mulieres q cū ipo venerant de galilea vidētes monumentū et aspicientes quē admodū et ubi positum erat corpus Jesu. sedentes ptra sepulcrū. Inter quas Maria magdalena et altera Maria affectu diligenter atten debat qualiter transacto sabbato vngento preparato re uertētes intrare possent ad perungendum iterato corpus Jesu. Ex quo manifeste patet q in fide dubitabant. quia ipm resurrecurū non crediderūt. Ideo beatavirgo Maria in qua vera et certa fides fuit. ad vngendum cum ipis nō venit. Propter quod dies sabbati per anni circulum ad sui reverentiaz ab ecclesia specialiter dedicatur. Altera autem die qui ē post parasceuē suenerunt pncipes sacerdotum et pharisei ad pylatum dicentes.

Dñe recordati sum⁹. Et notabile est q̄ iudei **Pylatum** dñm suū agnoscentes vti in seruitutem alienigenarū redacti etiam adulando vt facti cilius impetrarent. dixerūt. domie. **Seductor ille.** **D**rum q̄ eorum inuidia ad huc non cessauit. **Seductor** rem tamen fm Hieronymum. recto eum noīe vocabant. sed non talem qualem intendebant. **E**st enim se ductio mala a veritate in errorē. hanc Christo imponerabāt. sed false mentiebantur. **A**lia a falsitate in veritatem. a vicīis ad virtutes. **Sic christus seductor erat** fidelium. Post tres dies resurgam. Tabe ergo custodi sepulchrum vscq; in diē tertium. ne forte veniat discipuli eius et surentur eum et dicāt plebi. surrexit a mortuis. **E**t erit nouissim⁹ error peior priore. Ait illis **Pylatus**. Habete custodiam sic scitis. Illi autem abeuntes munierunt sepulchrum lapi dem cum custodibus. **Quia** nō sufficiebat ip̄is custodia militum gentilium. sed etiā cum hoc signauerūt lapides

qui erat i hostio monumen ti. cum sigillis suis et anulis. In huīs sepulture memoriā ecclesia statuit dicere complectorum. **C**um vero Christus animam in cruce tradidit mox venit ad infernum. id est. ad limbū patrū. ad eorum consolationem et demonum confusionem. et tertia die r̄surrexit de sepulchro. **E**t ideo iudei milib⁹ bus summam pecunie derunt. vt dicerent ipsum furatum per discipulos. **S**z cum accepissent pecuniam. quod factum fuerat dixerūt. **D**ilites enim illi tacere nō poterant. Nam ipsi fatebantur se vidisse choros angelorum. et a iudeis accepisse pecuniam. **E**t Vincentius in speculo narrat. q̄ Ioseph ab arimathia eademve spera qua sepeliuit dominū iudei eum incarcerauerunt sed dominus liberauit eum. Ex his dictis patet. **L**aus. **M**odus. **O**rdo. et tota series dominice passionis fm intentionem euangelistarū fm ordinem et fm litteram quem ex toto inserui. ac fm scriem rei geste. **D**escriptis